
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Agosto de 2011

EXECUTIVO

Ato de Designação de Serviço Nº:
007/2011-GS.
OBJETO: Designar a servidora
Priscilla A. dos Santos Almei-
da como Gestora e o servidor
Conrad Schneider como Fiscal
do Contrato n.º 004/2011 e de
seus Aditivos que porventura vie-
rem a ser celebrados, tendo como
objeto a prestação de serviços de
fornecimento de so lução de im-
pressão composta por software de
gestão, equipamentos (impresso-
ras), suprimentos, manutenção e
treinamento para atender as ne-
cessidades do CONTRATANTE.
SUPLENTES: GESTOR: Francis
Ferreira Rocha e FISCAL: Regina
Célia Cavalcante de Aguiar.
VIGÊNCIA: a partir do dia 20/07/
2011 até o término do prazo dos
efeitos do Contrato e Aditivos.

Em 15 de agosto de 2011.

Rodrigo Coelho do Carmo
Secretário de Estado

de Assistência Social, Trabalho
e Direitos Humanos.

Protocolo 56355
__________________________________

EXTRATO DE ATO DE DESIGNA-
ÇÃO DE SERVIÇO

Ato de Designação de Serviço Nº:
006/2011-GS.
OBJETO: Designar a servidora
Priscilla A. dos Santos Almei-
da como Gestora e o servidor
Luiz Wanderley Rodrigues da
Silva como Fiscal do Contrato n.º
005/2011 e de seus Aditivos que
porventura vierem a ser celebra-
dos, tendo como objeto a presta-

Resolução nº. 008/2011
A Comissão Organizadora da IV Conferência Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional-CESAN, no uso de suas atribuições conferidas
pela Resolução do CONSEA-ES Nº. 004/2011, de 04 de maio,
RESOLVE:
ART.1º Convocar os Eventos Específicos Preparatórios da IV Confe-
rência de Segurança Alimentar e Nutricional para População Negra,
Povos e Comunidades Tradicionais, atendendo as dificuldades de cum-
prir com o parágrafo 5º, do 32º artigo do Regimento da IV CESAN, nas
datas a seguir:
Parágrafo Único: Esta convocação tem efeito retroativo para as Con-
ferências já realizadas.

RT.2º A realização dos Eventos referidos no artigo 1º deverá observar
a normatização que consta dos artigos 32º a 39º do Regimento da IV
CESAN, exceto a que se refere o parágrafo 5º, artigo 32º.
ART.3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 09 de Agosto de 2011.
PEDRO MAKUMBUNDU KITOKO

Presidente do CONSEA-ES
Protocolo 56435

Pré-Conferências de Eventos Específicos Preparatórias da IV 
Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional para 
População Negra, Povos e Comunidades Tradicionais  

29/07 Pré-conferência 
Comunidades Quilombolas 

SUL 
03/08 

 
Pré-conferência  Povos Pomerano 

11/08 Pré-conferência Pescadores Artesanais  

22/08 Pré-Conferência  Ciganos 
 

20 e 21/08 Pré-conferência Comunidades de Terreiro 

21/08 Pré-conferência Comunidades Quilombolas 
NORTE 

23/08 Pré-conferência Indígena 

27/08 Pré-conferência População Negra 

ção de Serviços Técnicos Opera-
cionais, por empresa especializa-
da, visando à Atualização da Base
de Dados e Identificação dos Bens
Patrimoniais Móveis desta SEAS-
TDH.
SUPLENTES: GESTOR: Francis
Ferreira Rocha e FISCAL: Amilson
Tavares de Sá.
VIGÊNCIA: a partir do dia 08/08/
2011 até o término do prazo dos
efeitos do Contrato e Aditivos.

Em 11 de agosto de 2011.

Rodrigo Coelho do Carmo
Secretário de Estado

de Assistência Social, Trabalho
e Direitos Humanos.

Protocolo 56348
_______________________________________

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
CONVOCAÇÃO

O Conselho Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente-CRI-
AD, por intermédio do seu Presi-
dente, informa o seguinte:
1) Fica prorrogado o prazo de ins-
crição das entidades que represen-
tam a Sociedade Civil até o dia 17
de agosto de 2011.
2)Restam inalteradas as demais
disposições constantes do Edital de
Convocação  CRIAD,
publicado em 29 de julho  de 2011,
no Diário Oficial do Estado do Es-
pírito Santo-DIOES.

Vitória/ES, 10 de Agosto de 2011.

André Luiz Moreira
Presidente do CRIAD

Protocolo 56329


